&c Voiuntati Principis fic interpellaii, an hujuimodi Interpellatio-

ni acquiefcere , Literaive hujufmodi Salvi Condudtijs concede-
re volueric, an non? fecundiim quod eidem Principi lic requi-

fito melius expedire videbkur; ita tamen quod hujulmodi Literse

Salvi Condudtus ultra unum Annum duraturie minime conceden-
tur :

Provifo tamen qubd Liccrae fupplicacoriae uniufque didtorum
Principum Vim habebunc l^iterarum Salvi Condudtijs eruntque
fufficientes Roboris ut Ligei & Subdici in eifdem nominati , cu-
jufcunque fuerint Digniiatis Statiis aut Prxeminentix, liberi tuti-

que in luum Regnum redire poterint, etiamli Princeps ipfe inter-

pellatus Literas fuas Salvi CondudtCis tradere nolueiit aut reculave-

ric, Literis nichilominus Salvi Condudlus ante hxc tempora con-
celfis fuo robore duraturis.

1 t E M , Conventum, & Conclufum eft quod Homicido?, Fu-
res, Lacrones & alii Malefadtores quicunque , ucriulque Regno-
rum prxdidtorum , durantibus didlis Pace 6c Amicitiis , Modo dc
Forma fequentibus puniantur i

Videlicet,

Si contingat de cxtero aliquem vel aliquos Subditum vel Subditos
didti Regis 5f9//^ ,aliquem vel aliquos Subditum vel Subditos didti Re-
gisAnghte , infra Marchiam Scoti<E, vel Limites Marchiarum Angli.e

violenter interficere, Gardianus Marchiarumprsedidtarum Scotise vel

ejus Deputatusvel Deputaticum omni Cura& Diligentia omni favo-
re poftpofito,ac dolo fraude & finilliraMachinacionequibulcunque
in hac parce ceffancibus,profequencur & quilibec profequecur,uc ca-

lis Interfedtor feu Interfedtores capiantur &; ducantur ad Dietam
perGardianos utriufqueMarchiarum vel per eorum Depucatos ap-

pundtuandam, ubi, li per Leges Marchiarum legitime convin-
cantur vel aliquis eorum convincatur , tunc Gardianus Marchia-
rum Scotix talem Intcrfedlorem vel Interfedlorcs ut fupra convi-

dtum vel convidtos, Gardiano Marchiarum Anglix liberabit feu

hberari faciet, qui Gardianus Marchiarum Angli.e ipfum Homici-
dam vel Homicidas lic ut fupra convidtum vel convietos & (ibi

confignatum vel confignatos
,

pro hujufmodi Homicidio ultimo

Supplicio condempnabit

:

Et li contingat de cxtero aliquem velallquosSubditum veiSub-
ditos didti Reg:s Anglia aliquem vel aliquos Subdicum vel Subdi-

tos didti Rcgis Scotia, infra Marchias Anglix vel LimitesMarchia-
rum Scotix violenter interficere , Gardfinus Marchiai um didta-

rum Anglia: vel ejus Deputatus feu Deputati , cum omni cura &
diligentia omni Lvore pottpofito , ac dolo fraude & finiftra ma-
chinatione in hac parte cefiantibus, prolequentur & quilibec pro-

fequetur, uttalis Interfedtor ieu talcs Interfedfores capiantur &
ducantur ad Dietani per Gardianos utriufque Marchiarum vel per

eorum Deputatos appundtuandam, ubi, li per Leges Marchiarum
legitime convincantur vel aliquis eorum convincatur, tunc Gar-

dianus Marchiarum Anglise tslem Interfcdtorem vel Inrerfedcores,

ut ilipra Convidtum vel Convidtes, Gaidiano Marchiarum Sco-

tiae liberabic feu liberari faciec, qui Gardianus Marchiarum Scotix

ipfum Homicidam vel Homicidas lic ucfupraConvidtum velCon-

vidlos & fibi Conlignacos, pro hujufmodi Homicidio ulcimoSup-

plicio demandabic.

I T E M , Convencum & Conclufum eft quod Naves Natita:

Mercatores aut alii Subditi utriufque Principum praedidtorum, per

Teiram Mare &: Aquas dulces euntes, confervantes, navigarttes,

naufragium paffuri, & permanentes, tradtentur &recipiantur prout

melius tradtari & recipi confueverunt in temporibus aliarum Treu-

garum & Pacis priiis inter Scotia & Anglia Reges & eorurn Re-

gna Initarum & Conclufarum; Ec praecipue quodjecipiantur &:

tradtencur juxca vim formam & eftedtum Tradtatiis Treugarum

conclufarum inter quondam PotentilTimos, bonx& pixclarxMe-

morix, Jacobum Terttum & * Edv:ardu?n ^artum tunc Scoto- •XIV».'

rum (^ Anglia Reges de Data primae Diei Menlis Junii, Annoj-jj.

Millefimo Quingentefimo Ixvi.

I T E M , Conventum & Conclufum eft quod, fi aliquis ex Sub-

ditis aketius Principum prxdidtcrum quicquam Depr;>:datus fueric

feu accemptaveric infra Marchiam auc Terram alterius Partis Par-

cium prxdidtarum , & poft Deprxdationem illam (ic attemptatara

fugiendo revertatur ad Marchiam vel ad Terram illius Partis cu-

juseft Subditus, licebit illi contra quem fic attempcatum fuerit,

in recentj vel infra Sex Dies computandos a tempore Delidti (ic

attemptati vcl commiffi , Audtoritate prxfentis Ordinationis &:

Tradtatijs abfque aliis Literis vel ialvo Condudlu ,
profequi iUum

Malefadforem ; & ipfum (ic profequendo intrare falvo & fecure

Marchiam & Terr.im in quam didtus Malefadtor fe contulerit;

dummodo, quamcitb hujufmodi Marchiam five Terram hac dc

Caufa intioiret, adeat aliquem Virum bonx Famx & Opinionis

illxlx, Inhabitantem infra Marchiam quam hc mtrec, & eidem

declarec Caufam intioitus fui; videlicet, ad prolequendum De-

prxdationem , defcribatque & fpecificec quibus Bonis vel Rebus

deprxdatus (eu fpoliatus fuerit , ac infuper requirac eundem quod

quamdiu hujufmodi Profecutionem fuam fecerit fecum eat, uc fu-

per Fadtis fuis cempore didx Profecutionis poffic, cum requiiitus

fuerit, fuper hoc Teftimonium perhibere veritati.

Item, cum huc ufque Inhabitatores Maichiarum prxdidta-

rum non folum clam & occulte fed etiam palani & publice,

D d 2 cum
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\m. D. cum Magno Hominum Numero, Fines hincinde Marchiarum in-

1534. grelTi, Arbores alienas cxdere, & ad ufum iEdificiorum fuorum

He». S. aufeire confueveranc Domiuis invitis & minime confentientibus,

qux magna inter Fines Simultatum Difcordiarum ac Jurgiorum

materia fuit^ proinde ad omnem Contentionis occafionem remo-

vendam, Conventum Concordatum & Conclufum eft quod de-

inceps NuUus Subditus didtorum Regum, five in Marchus prx-

didlis aut in le Debatahle Ground commorans , aut alibi Locorum

ubicunque, talia aut fimilia committec aut perpetrabit , commit-

tive aut perpetrari confentiet ; nec ullas Arboresaut Ligna quaecun-

que ex Marchiis alterius Principis quovifmodo aut quovis quaelico

colore auferec, auc in illis csedec, nifi prius fuper hoc cum vcro

Domino paftus fuerit & convenerit de eodem ; & , fi fecus &
contra Prxmifla aliquod Adum Geftum aut Perpetratum fuerit,

tanquam Actempcacum concra effeftum praefentis Contracius de-

bite reformabitur , Atboribus cxfis aut abduftis Domini Juramen-

to xftimandis.
„ ^ , r n. - j

Item, Conventum Concordatum & Conclufum elt quod,

durantibus" Pace & Amiciiiis ut pr.iemiflum eft, Caftrum & Vil-

]a Bcrwici cum antiquis Limitibus, & luhabitantes & Incolae eo-

rumdem fub eifdem Pace Amicitia & Confoederatione ftabunt &
permanebunc toto tempore praedidho, ita quod neque Sereniffimus

Rrx Scoti^, per Se auc alios Subditorum Ligeorum aut Vaflallo-

rum fuorum, Guerram Infultum aut Obfidionem in ipfius Locis

aut Incolis eorumdem, neque Potentiflimus Rex Anglia per Se

aut fuos Inhabitantes Villam feu Caftrum hujufmodi , Bellum iive

Gutrram Infultum aut Obfidionem dido SerenifTimo Regi Scotia

fuifve Ligeis aut Vafallis faciet quovifmodo
,
pendente tempore Pa-

cis Amicitiae & Confcederationis praediiftarum.

I T E M , Conventum Concordatum & Conclufura eft
,
qu5d fi

aliquis Ligeorum unius vel alterius Principum prxdictorum repa-

raverit , xdificaverit , feu ut vulgariter dicitur impofuerit le Fifche

Garthde Esk, aut rumpat vel diftruat eundem, pro non Attem-

ptato reputabitur, & nichilominus alia Attemptata quaecunque re-

parabuntur, i^c quod Reparatio feu DiftrucSio didi U FifiheGarth

non impediet Rcformationem aliorum Attemptatorum , nec intro-

ducec Ruptionem praefentium Pacis Amicitias feu Confcederatio-

nis.

I T E M , Convencum & Concordacum eft quod Fugitivi Sco-

tiae ,
qui devenerunc Ligei Regis Anglta, debent ligari ex parte

Anglorum ad obfervandum Articulos praefentis Pacis Amicitix &
Confoederationis , & quod Attemptata perEos fuper Subditos Re-

gis Scotia debent eodem modo reformari quo reformabuntur At-

temptata per OriginariosSubditos iJfgw ^7/g/(<e, idem per omnia
obfcrvandum ea parte Regis Scoti^e ii qui Angli ante haec Tempo-
ra Ligci Regis Scotorum devenerint quovifmodo.

Item, Conventum & Conclufum eft quod, fi aliquis Subdi-

tus alicujus Principis Principum prxdirtorum ,
qui pafiTus Rapi-

nam vel Spolium a Subdito alterius eorumdem
,
propria audlorita-

te fui propter hanc Spoliationem Prilas vel Diltrudiones Perfona-

rum vel Bonorum fecerit, co ipfo cadat a Caufa fua, & nichil-

ominus fecundum DelicSti exigentiam punietur.

Item, Conventum & Conclufum eft quod quamquam
*XIV. proefcns Pax, Unio, Liga, & Inrelligentia captiC & initae * funt

5-34. modis & formis ut fupra, attamen non dicentur nec reputabuntur

omnino Generalis five Generalcs , nec fe extendunt ad Infulam de

Lundey in Regno Anglia: , nec ad Dominium de Lorne in Regno
ScotiK, fed Dominium & Infula praedidia intelligentur nullo mo-
do in hac Pace Amicitia & Confoederatione comprehenfa.

I T E M , Conventum, Concordatum & Conclufum eft quod fi,

eifdem Pace Amicitia & Confcederatione durantibus , aliquid con-

tra eofdem vel aliquam Partem earundem per Terram five per

Mare ficri vel attemptari contingat, propterea non erunt nec cen-

febuntur Ruptas Infirmatae vel Adnullata: prxfentes Pax, Amici-

tia, Liga, ac Confoederatio ; fcd nichilominus in fuo robore per-

manebunt , & attemptata hujufmodi debite reformabuntur.

I T E M , Conventum , Concordatum & Condufura eft quod in

praefenti Tractatu comprehendantur ^ videlicet,

Pro Parte Sereniflimi Regis Scotia,

Chriflianiffimus Rex Fraiui<e ,

Carolus Imperator ,

Rex Dacio!,

Rex Romajiorumj

Dux Geldria
,

Dux Holfatia,

Dux Clevid
,

Marchio Brandiburgenfs,

Societates Mercatorum Hanfa Teutonica.

Pro Parte vero IlluftrifiSmi Regis Anglia ,

Francifcus Gallorum Rex Chriftianiflimus,

Carolus Imperator,

Rex Romanorum,
Johannes Hungaria Rex,
Dux Povierania,

Duces Saxonia

,

Lantgravius Hajjia,

Duces Bavarie, Holfatiie, Clevia , & Geldria.,

Civitatef Luhicen. Hanihurge». & omnes Civitates Uanfa Teu-

t07uca

,

Necnon omnes& finguli Amici & Confcederati ambarumPar-
tium prxdidtarum vel earum alterius , nili eorura aliquis vel aliqui

Dominia, Regna, Terras, Ducatus, Pofleflliones, H<ereditamen-
ta, autCenfus, Penfiones five Annuitates vel Debita, five Bona
mobilia aut immobiha, ad alterum didtorum Principum quoquo
modo fpedtantia aut pcrtinentia , detinuerit vel decinuerint, fub-
uaxerit autfubtraxerint, aut alio quoquo modo eofdem Principes

vel corum alterum Regna five Dominia eorum aut eorum alterius Ann. D.
moleftaverint vel moleftaverit, gravaverint vel gravaverit, lacfe- 1534..

tint vel iaeferit, Hen. i.

In quibus cafibus pro non Comprehenfis habeantur,
Quodque fimiliter omnes & finguli didti Principes Potentatus

& Communitates pro Comprehenfis habeantur, dummodo intra

Sex Menfespoft Datam Praefentium hujufmodi Comprehenfionem
acceptaverint , & de hujufmodi fua acceptatione didos Principes

per fuas Literas certiores reddiderint.

I T E M , Conventum Concordatum & Conclulum eft quod II-

luftriflJima Domina Margarita Regina Scotia Douageria, didti Po-
tentiffimi Ayiglia Regis ChariiTima Soror , durantibus Pace Ami-
citia & Confoederatione antedidtis , pro fua Dignitate & ut tan-

ram & talem decet Reginam honorifice tradtabitur, fuoque Dota-
litio Douagerio five Donatione propter Nuptias plene, integre,

libere , & quiete gaudebit & pacifice poflidebit per Se aut Depu-
tatos fuos, juxta Vim Formam & Effedtum Conventionum Pa-

dtionum Contradtumquc Matrimonii, Statutorum, Adlorum Par-

liamenti Regni Scotis inde habitorum conventorum & conclu-

forum.
'

I T E M , Conventum Concordatum & Conclufum eft quod- u-

terque Principum praedidtorum publicari & notificari faciet didtas

Pacem , Amicitiam , Ligam , Confoederationem , & Concordiam
Subditisfuis, in omnibus & fingulis infignioribus Locis Marchia-

rum fuarum, infra Viginti Dies pofl: Datam Prsefentium proxime
& immediate fequentes.

Item, Conventum Concordatum & Conclufum eft qu6d
per praefentem Tradtatum aut aliquem ejus Articulura non dero-

getur ncc derogatum efle cenfeatur Articulo Reformationis five

Reftitutionis Attemptatorum , in quadam Treuga five Belli Ablti-

nentia inter Oratores five CommifiTarios didtorum IlJuftriflimorum

Principum, apud Novum Caftrum primo Die Menfis Offohris, An-
no Domini MiUefimo Qutngentefimo Trigelimo Tcrtio, initis

fadtis & conclufis coinprchenlo , fed quod ipfe Articulus in fuo

Robore ftct & efFedtu , atque quod Attemptata quarumque juxta

&c fecundum Tenorem ejufdem Articuli reftituantur & reformen-

tur.

Item, Conventum Concordatum & Conclufum eft quod di-

dlus Illuftrifllmus Rex Scotia , infra Sex Dies poftquam ad id per